
 
 

 1 

 
 
 

 

 

DECRETO  

Oggetto: nomina della Commissione elettorale centrale per le elezioni suppletive per le 
rappresentanze studentesche negli Organi di Ateneo per il biennio 2024-2026. 

 
IL RETTORE 

VISTI 
 

- l’art.2 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 
 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia emanato con D.R. del 6 febbraio 2024, n. 107 
e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 16 febbraio 2024, n. 39; 

 
- il Regolamento Elettorale emanato con D.R. del 24 luglio 2024, n. 669 ed in particolare l’art. 

29 che dispone che la Commissione elettorale centrale è composta da: 
a) un Presidente scelto tra il personale docente; 
b) un componente scelto tra il personale ricercatore; 
c) uno studente designato dal Comitato Partecipativo degli Studenti. 

 
- il Decreto Rettorale del 5 settembre 2024, n.786, con il quale è stata nominata la 

Commissione elettorale centrale per le elezioni delle rappresentanze studentesche negli 
Organi Centrali e Dipartimentali di Ateneo per il biennio 2024-2026; 

 
- il Decreto Rettorale del 29 novembre 2024, n. 1153, con il quale sono indette per il giorno 6 

febbraio 2025 le elezioni suppletive per la nomina dei rappresentanti degli studenti negli 
Organi di Ateneo per il biennio accademico 2024-2026; 

 
VISTE le comunicazioni a mezzo e-mail con le quali rinnovano la disponibilità ad essere nominati 
componenti effettivi e supplenti: la Prof.ssa Cristina Alessi, la ricercatrice Dott.ssa Simona Cacace, 
il Sig. Diego Bruno Vollaro, il Prof. Daniele Maffeis, la ricercatrice Dott.ssa Isabella Maffezzoni e la 
Sig.a Marta Cremaschi; 
 
RITENUTO di individuare, ai sensi dell’art. 29, comma 1, ultimo periodo, del Regolamento elettorale, 
per le funzioni di supporto e segreteria alla Commissione elettorale centrale, e sentito il relativo 
Responsabile, la dott.ssa Elisa Rossi, afferente all’U.O.C. Ciclo Unico Area Medica; 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono 
integralmente riportate, che 
 
1. la Commissione elettorale centrale per le elezioni suppletive per le rappresentanze studentesche 

negli Organi di Ateneo per il biennio accademico 2024-2026, è così costituita: 



 
 

 2 

- Prof.ssa Cristina Alessi   Presidente 
- Dott.ssa Simona Cacace   Componente 
- Sig. Diego Bruno Vollaro                    Componente; 

 
2. ai sensi dell’art. 29 comma 2 del Regolamento Elettorale, sono designati per ciascun ruolo i 

seguenti componenti supplenti della Commissione elettorale centrale: 
- Prof. Daniele Maffeis Presidente supplente 
- Dott.ssa Isabella Maffezzoni Componente supplente 
- Sig.a Marta Cremaschi                     Componente supplente. 

 
 

Brescia, data del protocollo        
 

 
 

IL RETTORE 
(Prof. Francesco Castelli) 

F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il responsabile del procedimento: Daniela Micheletti 
Il funzionario istruttore: Elisa Rossi 


		2024-12-11T09:01:43+0100
	IT
	Francesco Castelli




